ПОКАНА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИ

Почитувани,

ООУ,,Даме Груев,,Градско - како договорен орган, со адреса на Ул.Маршал Тито бр.68 Градско, телефон за контакт 043/251-023 и 072/510-388,  електронска пошта damegruevgradsko@yahoo.com има потреба од набавка на услуги: ученички екскурзии на учениците од 3, 6 и 9 одделение, и ученички излети за учениците од 1, 2, 4 5, 7 и 8 одделение во ООУ,,Даме Груев,,Градско. 
За таа цел, договорниот орган спроведува постапка со барање на прибирање понуди преку објавување на јавен   оглас во дневен печат согласно член 17 став 1 од Правилникот за начинот на изведување на  ученички ексурзии и слободни активности на учениците од основните училишта донесен од надлежното Министерсто за образование и наука Скопје.

Предмет на барањето е Изведување на ученички екскурзии на учениците од 3, 6 и 9 одделение, и ученички излети за учениците од 1, 2, 4 5, 7 и 8 одделение во ООУ,,Даме Груев,,Градско. 
Ве молиме да ни доставите Ваша понуда за горенаведениот предмет на договорот за јавна набавка најдоцна до  21.05.2024  година на горенаведената адреса, по пошта  или лично во архивата на училишто.

Во прилог на оваа покана Ви доставуваме тендерска документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на понудата. Ве молиме при изготвување на Вашата понуда да ги користите оригиналните обрасци кои се составен дел на тендерската документација.

Однапред благодариме на соработката.

	Градско
13.05.2024 година
	Потпис на одговорно лице и печат

_____________________________


Инструкции за понудувачите
1. Предмет на барањето за прибирање на понуди
1.1 Предмет на барањето за прибирање на понуди е Izveduvawe na ednodnevna  ekskurzija za u~enicite od 3 и 6 оdd. na relacija Gradsko- Струмица (комплекс Лебедово езеро-Смоларски водопади) -Gradsko, двоdnevna  ekskurzija za u~enicite od 9 odd.na relacija Gradskо –Тетово-Струга-Вевчани-Охрид-Gradsko, ednodnevен излет za u~enicite od 1, 2, 4 и 5 odd.na relacija Gradskо – Манастир ,,Св.Ѓорѓија во Неготино- -Gradsko и ednodnevен излет za u~enicite od 7 и 8 odd.na relacija Gradskо – Манастир ,,Св.Ѓорѓија во Неготино- -Gradsko.  Екскурзиите и излетите ќе се реализираат во mesec Maj /Јуни 2024 godina. (datumite }e bidat dopolnitelno utvrdeni so potpi{uvawe na dogovoroт/ите)
1.2Предметот на договорот е делив на делови како што е дефинирано во техничките спецификации. Економскиот оператор може да даде понуда за еден, два или за сите делови од предметот на договорот за јавна набавка. За секој поединечен дел од предметот на договорот економскиот оператор треба да понуди цена која ги вклучува сите трошоци.

Детален опис на предметот на барањето е даден во техничките спецификации во прилог на оваа тендерска документација. Вкупниот број на ученици (максимален) од 3 и 6 одделение е максимум 65 ученици , од 1, 2, 4 и 5 одделение е максимум  135 ученици,  од 7 и 8 одделение е максимум  65 ученици,  од 9 одделение е максимум  40 ученици. Дефинитивниот бroj na u~enici кои  }e учествуваат на екскурзијата ќе se utvrdi dopolnitelno pri potpi{uvawe na dogovorot.
2. Начин на  извршување на услугата 
Носителот на набавката е должен предметот на договорот да го izvr{i so prevoz na u~enicite na nevedenite relacii, poseta na na kulturnite i istoriski znamenitosti i realizirawe na ostanatite sodr`ini i aktivnosti predvideni so  Programite za izveduvawe na ekskurziitе и излети за учебната 2023/2024 година koi se sostaven del na tenderskata dokumentacija. 
3. Разлики во цена (корекција на цени) 
Cenata ќе бидe фикснa за целото времетраење на договорот за јавна набавка.
4. Рок  за извршување на услугите 
Носителот на набавката е должен да ги izvr{i uslugite  vo mesec Мај/Јуни 2024 godina (datumite }e bidat dopolnitelno utvrdeni so potpi{uvawe na dogovorot) 
5. Начин на плаќање

Начин на плаќање е virmanski, po изvr{uvaweto na uslugata i toa vo rok od 30 dena od dostavuvawe na f-ra.
6. Право на учество

6.1. Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка.

6.2. Економскиот оператор во рамките на иста постапка за доделување на договор за јавна набавка може да учествува само во една понуда. Сите понуди ќе бидат отфрлени ако економскиот оператор:

· учествува во повеќе од една самостојна и/или како член во групна понуда или

· учествува како подизведувач во друга самостојна и/или како член во групна понуда.

6.3. Економскиот оператор може да учествува како подизведувач во повеќе од една понуда.

6.4. Доколку економската и финансиската состојба, односно техничката или професионалната способност е поддржана од друг субјект, понудувачот е должен поддршката да ја докаже со валиден доказ дека тој субјект ќе му ги стави на располагање соодветните финансиски средства, односно соодветните технички или професионални ресурси (член 151 и член 154 од законот)
6.5. Понудувачот може да ангажира подизведувачи. Доколку понудувачот има намера дел од договорот за јавна набавка да го отстапи на еден или повеќе подизведувачи, во понудата мора да наведе податоци за делот од договорот кој има намера да го отстапи на подизведувачи, како и податоци за сите предложени подизведувачи (фирма, седиште, единствен даночен број и слично). Понудувачот е одговорен пред договорниот орган за извршување на договорот за јавна набавка, без оглед на бројот на подизведувачите. 
6.6. Лицата кои учествувале во изработка на тендерската документација не смеат да бидат понудувачи или членови во група на понудувачи во постапката за доделување на договорот.

7.Критериуми за утврдување на способност на понудувачите

Ponuduva~ot treba da gi ispolnuva slednite minimum kruteriumi  утврдени со Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии донесен од страна на МОН и тоа:

-ponuduva~ot da е registriran soglasno pozitivnite propisi vo Rепублика Македонија za  вршење на soodvetna turisti~ka dejnost
-ponuduva~ot da е registriran најмалку три години пред изведувањето на екскурзијата, излетот или друга вонучилишна активност на учениците од основните училишта
-ponuduva~ot da ima uspe{no realizirano najmalku 2-две u~eni~ki ekskurzii и други слободни активности vo poslednite 3-tri godini

-ponuduva~ot da gi ispolnuva uslovite za prevoz na grupi deca, soglasno Zakonot za bezbednost na soobra}ajot na pati{tata i Pravilnikot za posebni tehni~ki barawa na vozilata  so koi se prevezuvaat grupi deca
8. Начин на докажување на способноста на понудувачот
-да поседува Лиценца за вршење на туристичка дејност во рамките на земјата
-да поседува Лиценца за вршење слободен превоз на патници во внатрешниот патен сообраќај издадена од министерство за транспорт и врски на РМ
-да е регистриран најмалку 3-три години пред изведување на екскурзијата, излетот 

-да има реализирано најмалку 2-две ученички екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ученици од осаново образование во последните три години-референтна листа. Прилог: договори/потврди/препораки од договорните органи за реализираните екскурзии и други слободни активности .
-да има во сопственост доволен број на возила кои ќе ги исполнуваат условите за превоз на патници (да има капацитет на места соодветно на предвидените ученици и автобусите да бидат климатизирани)

-да ги исполнува условите за превоз на групи деца согласно законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и правилникот за посебни технички барања на возилата со кои се превезуваат групи деца

-доказ за вонредна техничка исправност на возилото за јавен превоз согласно важечките закони во РМ и записник за извршен вонреден технички преглед на автобусот не постар од шест месеци (се доставува најкасно еден ден пред резлизирање на екскурзијата)
-возачот на автобусот потребно е да има лекарско уверение не постаро од шест месеци со важност и по реализирањето на екскурзиите.

-Потврда од одговорното лице на превозникот дека не возел 12 часа пред поаѓањето. (се доставува непосредно пред реазлизирање на екскурзијата)
-задолжително присуство на туристички водич: Прилог-лиценца/уверение за водич 
-задолжително присуство на медицинско лице - лекар Прилог-лиценца/уверение за работа
9.Изготвување и поднесување на понудите

9.1. Начин на изготвување на понудата
Понудата се изготвува во согласност со условите предвидени во тендерската документација со користење на обрасците дадени во прилог (Прилог 2 –Образец на понуда). Понудата мора да ги содржи сите елементи кои се предвидени во точка 9.2 од тендерската документација. Понудувачот подготвува еден оригинален примерок со нзнака ,,Комисија за прибирање на понуди за екскурзии,,. Понудата се пишува со неизбришливо мастило и ја потпишува одговорното лице на понудувачот. Сите страници на понудата, освен за неизменетата печатена литература, ги парафира лицето кое ја потпишува понудата. Секое пишување меѓу редовите, бришење или пишување врз претходен текст важи само доколку е парафирано од лицето кое ја потпишува понудата.
9.2. Елементи на понудата

Понудата треба да е составена од следниве елементи и според следниов редослед:

· Образец на понуда (Прилог 2),

· Документ за регистрирана дејност-ДРД Образец од Централен регистер 
· Лиценца за вршење на туристичка дејност во рамките на земјата,

· Потврда/препораки или договори за успешно рализирани најмалку 2-две ученички екскурзии излети и други вонучилишни активности за ученици од осаново образование во последните 3-три години

· Доказ да има во сопственост доволен број на возила (најмалку 3-три автобуси или 2-два автобуса и 1-едно комбе)  кои ќе ги исполнуваат условите за превоз на патници (да има капацитет на места соодветно на предвидените ученици и автобусите да бидат климатизирани). ПРИЛОГ:сообраќајни дозволи во прилог со Извод од лиценца за секое возило, Потврда за исполнување на техничко-експлоатациони услови и Потврда за исполнување на еколошки стандарди 
· Доказ дека ги исполнува условите за превоз на групи деца согласно законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и правилникот за посебни технички барања на возилата со кои се превезуваат децата. ПРИЛОГ:Лиценца за вршење слободен превоз на патници во внатрешниот патен сообраќај издадена од министерство за транспорт и врски на РМ и потврда од страница за технички преглед за исполнување на посебните технички-експлоатациони услови пропишани за возила кои превезуваат групи деца-(за најмалку 3-три автобуси или 2-два автобуса и 1-едно комбе)
· лекарско уверение на возачот на автобусот/комбето не постаро од шест месеци со важност и по реализирањето на екскурзиите.(може да е достави и еден ден пред реализацијата на патувањето)
· доказ/договор за ангажирање на туристички водич во прилог со лиценца/уверение за туристички водич
· доказ/договор за ангажирање на медицинско лице/лекар  за време на екскурзијата во прилог со лиценца/уверение за работа
9.3. Период на важност на понудата

Периодот на важност на понудата ќе изнесува 30 дена од денот утврден како краен рок за поднесување на понудите за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. Понудите кои содржат покус период на важност од  тој утврден во оваа точка од тендерската документација ќе бидат отфрлени како неприфатливи.
9.4. Запечатување на понудата

Понудувачот го приложува оригиналниот примерок на понудата  vo zatvoren plik so naznaka ,,Komisija za pribirawe na ponudi za ekskurzиии излети за учебната 2023/2024 година,,. 

Доколку пликото не е запечатено и обележано како што се бара, договорниот орган не презема одговорност за затурање или предвремено отворање на понудата.
9.5. Принцип на една понуда

Едно право или физичко лице може да поднесе само една понуда, без оглед дали ја доставува поедиечно или како член на група на понудувачи. Во спротивно сите понуди во кои се јавува тоа правно или физичко лице се отфрлаат.
9.6 Краен рок за поднесување на понудите

Краен рок за поднесување на понудата е 21.05.2024 година. 
Понудите се поднесуваат на следнава адреса ул. Маршал Тито бр.68 Градско по пошта или лично во архивата на училиштето.

Понудите кои ќе пристигнат по наведениот краен рок ќе се сметаат за задоцнети и нема да бидат земени предвид во натамошната евалуација.

Согласно правилникот за изведување на ученички екскурзии за учениците од основните училишта не е предвидено јавно отварање на понудите.

10. Критериуми за доделување на договорот

10.1 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка за сите делови на набавката е најниска цена. За носител на набавката за секој дел пооделно, ќе биде избран оној економски оператор кој ќе понуди најниска цена, а чија понуда претходно е оценета како прифатлива.

10.2 Доколку две или повеќе понуди имаат иста цена, за најповолен понудувач ќе биде избран оној кој понудил повеќе пополности за учениците
10.3 Доколку две или повеќе понуди имаат и идентични попусти , за најповолен понудувач ќе биде избран оној кој прв ја поднел понудата. 
11. Известување на понудувачите

Сите понудувачи кои учествувале во постапката за доделување на договор за организирање на ученички екскурзии и излети со барање за прибирање на понуди ќе бидат писмено известени за изборот на најповолна понуда најдоцна во рок од работни пет дена од денот опредлен каоп краен рок за доставување на понуди,  а во прилог на известувањето договорниот орган ќе достави и примерок од одлуката за избор на најповолен понудувач.
12. Правна заштита
Секој понудувач кој има правен интерес за добивање на договорот за организирање на ученички екскурзии има право на жалба, преку училиштето, до градоначалникот на општината, во рок од 8 дена од денот на добивањето на одлуката за избор на најповолната понуда.

Технички спецификации

	Red.

br.
	Opis na uslugata

(relacija)
	mera
	Kol.
	Edine~na cena bez DDV
	DDV
	Vkupna cena со DDV

	1.
	Дел – 1.

Gradsko – Струмица (комплекс Лебедово езеро-Смоларски водопади) - Gradsko (еднодневна екскурзија за учениците од 3 и 6  одд.)
	Бр.

	1
	
	
	

	2.
	Дел – 2.

Gradsko- Манастир Св.Ѓорѓија во Неготино - Gradsko (еднодневен излет за учениците од  1, 2, 4 и 5 одд.)
	Бр.
	1
	
	
	

	3.

	Дел – 3.

Gradsko – Манастир Св.Ѓорѓија во Неготино - Gradsko (еднодневен излет за учениците од  7 и 8 одд.)
	Бр.
	1
	
	
	

	4.
	Дел - 4.

Gradsko-Тетово-Струга-Вевчани - Охрид-Gradsko (дводневна екскурзија за учениците од 9 одд.)
	Бр.

	1
	
	
	


Забелешка:
-Вo цената на понудите за дводневната  екскурзија освен превозот е вклучено и хотелското сместувањето на учениците и исхраната на база на полн пансион(согласно програмата за 9-то одделение во цената задолжително да биде вклучена свечена вечера за заедничко дружење на учениците и обезбедена музика)   
-Во цената на понудите за еднодневните и дводневните екскурзии влегува и posebnoto osiguruvawe na u~eniците, туристички водич и лекар
-Пrevoz na u~enicite na nevedenite relacii, poseta na na kulturnite i istoriski znamenitosti, сместување i realizirawe na ostanatite sodr`ini i aktivnosti predvideni so  programите za izveduvawe na ekskurziiјата.
-Во понудите да се наведат uslovite za smestuvawe, meni za ishrana  i  vidot na prevoзот, потоа na~inot na pla}awe и povolnosti (popusti, gratisi) za u~enici koi poteknuvaat od socijalno zagrozeni semejstva(за одобрените гратиси училиштето не е должно на најповолниот понудувач да му доставува потврди  за учениците кои се од социјално загрозени семејства) 
-Согласно Правилникот за изведување на ученички екскурзии понудувачот е обврзан во прилог на понудата да достави и Потврда од станица за технички преглед за исполнување на посебни технички-експлотациони услови пропишани за возила кои превезуваат групи деца(за најмалку 3 автобуси или 2 автобуси и 1 комбе), а согласно Правилникот за посебните техмнички барања на возилата со кои се превезуваат групи деца (Сл.весник на Рм бр.89/2009). Оваа потврда е задолжителна и особено важна, понудите кои нема да ја имаат ќе се сметаат за некомплетни и неприфатливи и нема да бидат предмет на евалуација.

-Согласно Правилникот за изведување на ученички екскурзии понудувачот е обврзан најдоцна еден ден пред изведување на екскурзиите да достави доказ за вонредна техничка исправност на возилото за јавен превоз со кој ќе ги изведува екскурзиите и записник за извршен вонреден технички преглед на возилото не постар од шест месеци.

-Согласно Правилникот за изведување на ученички екскурзии понудувачот е обврзан непосредно пред изведување на екскурзиите да достави потврда дека возачот не возел 12 часа пред поаѓањето.

-Согласно Правилникот за изведување на ученички екскурзии понудувачот е обврзан најдоцна еден ден пред изведување на екскурзиите да достави и лекарско уверение за возачите на автобусот/комбето не постаро од 6-шест месеци со важност и по реализацијата на екскурзиите

-Согласно Правилникот за изведување на ученички екскурзии понудувачот на денот на потпишување на договорот изведувачот доставува банкарска гаранција за квалитетно изведување на екскурзијата во висина од 10% од вкупната вредност на договорот.

Прилог 2 – Образец на понуда
[меморандум на понудувачот]

Врз основа на јавен оглас-по втор пат во дневниот печат ,,Нова Македонија,, за прибирање на понуди за организирање на екскурзии и излети за учебната 2023/2024  година  и на тендерската документација, ја поднесуваме следнава:
П О Н У Д А
Дел I – Информации за понудувачот

I.1. Име на понудувачот: ______________________________________________________

I.2. Контакт информации

· Адреса: ______________________________________________________________

· Телефон: ____________________________________________________________

· Факс: ________________________________________________________________

· Е-пошта: _____________________________________________________________

· Лице за контакт: _______________________________________________________
I.3. Одговорно лице: __________________________________________________________
I.4. Даночен број: ____________________________________________________________
Дел II – Техничка и финансиска понуда
II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве uslugi:
Дел - 1 .

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Опис
	Единица мерка
	Количи-на/ученик
	Единечна цена без ДДВ
	 ДДВ


	Вкупна цена со ДДВ



	Gradsko – Струмица (комплекс Лебедово езеро-Смоларски водопади) - Gradsko (еднодневна екскурзија за учениците од 3 и 6  одд.)
	Br


	1
	
	
	


Дел - 2 .

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Опис
	Единица мерка
	Количи-на/ученик
	Единечна цена без ДДВ
	 ДДВ


	Вкупна цена со ДДВ



	Градско -Манастир Св.Ѓорѓија во Неготино - Gradsko (еднодневен излет за учениците од  1, 2, 4 и 5 одд.)
	Br
	1
	
	
	


Дел -3 .

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Опис
	Единица мерка
	Количи-на/ученик
	Единечна цена без ДДВ
	 ДДВ


	Вкупна цена со ДДВ



	Градско -Манастир Св.Ѓорѓија во Неготино - Gradsko (еднодневен излет за учениците од  7 и 8 одд.)
	Br
	1
	
	
	


Дел -4 .

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Опис
	Единица мерка
	Количи-на/ученик
	Единечна цена без ДДВ
	 ДДВ


	Вкупна цена со ДДВ



	Gradsko-Тетово-Струга-Вевчани -Охрид-Gradsko (дводневна екскурзија за учениците од 9 одд.)
	Br
	1
	
	
	


II.2. Во цената влегува и посебно осигурување на учениците, туристички водич и лекар 

II.3. Го прифаќаме начинот и рокот на izvr{uvawe na uslugata утврдени во тендерската документација.
II.4. Го прифаќаме начинот и рокот на плаќање утврдени во тендерската документација.
II.5. Пovolnosti ( popusti, gratisi) за ученици koi poteknuvaat od socijalno zagrozeni semejstva како и за наставници: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
II.6. Услови на сместување (задолжително полн пансион), мени за исхрана и вид на превоз за дводневната  екскурзија:

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
II.7. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската документација. 

II.8. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската документација.
	      Место и датум

___________________________
	Одговорно лице

___________________________

(потпис и печат)
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